



سال پانزدهم

مجله رسمی وزارت دادگستری

شماره ۳۹۵۲

۲۴ فروردین ماه ۱۳۳۱

۳۲۱/۱/۱۹

شماره ۶۸۶

وزارت جنگ

قانون

اجازه پرداخت اصل حقوق افرادی که در وقایع اخیر شهادت رسیده اند بوره آنان بعنوان وظیفه ماهیانه که در جلسه بیست و هشتم اسفند ماه ۱۳۲۰ شمس بتصویب مجلس شورای ملی رسیده .

ماده واحده - وزارت جنگ مجاز است برابر اصل حقوق افسران و استواران و درجه داران و افراد داوطلب و وظیفه و همدیفان و آنها که در پیش آمد اخیر در موقع انجام وظیفه شهادت رسیده اند از محل در آمد بازنشستگی وزارت جنگ مطابق حقوقیکه در آن تاریخ داو داده اند و برای نفقات وظیفه ماهیانه شصت ریال و مطابق تقاعدی که بآنها تعلق میگرفته است وظیفه ماهیانه درباره وراث آنها برقرار و از تاریخ شهادت آنها طبق قانون بازنشستگی اوتش پرداخت نماید .

افراد و طرق تشخیص مازاد آن و سایر امور مربوط باین موضوع و همچنین برای نسخه های پزشکان و فروش دارو مقرراتی با تصویب کمیسیون قوانین دادگستری وضع نماید که بموجب آن برای تخلف کنندگان بر حسب موارد تعیین کیفر خواهد شد و جد اکثر کیفر در اینگونه موارد از ده هزار ریال کیفر نقدی و یا شش ماه حبس تأدیبی تجاوز نخواهد کرد .

ماده چهارم - دولت هر وقت مقتضی بداند میتواند قیمت هر کالایی را معین و اعلان نماید و در این صورت کلیه بازرگانان و بنکداران و خورده فروشها مکلف هستند مطابق قیمتی که دولت معین نموده آن کالا را بفروشند. متخلف برای دهم اول بکیفر نقدی معادل دو برابر قیمت کالایی که گران فروخته محکوم میشود. و در صورت تکرار مرتکب بحبس تأدیبی از یکماه تا سه ماه و بکیفر نقدی معادل ۳

۳۲۱/۱/۱۹

شماره ۶۸۴

وزارت دادگستری

قانون

راجع بجلوگیری از احتکار

مصوب ۲۷ اسفندماه ۱۳۳۰

ماده اول - هر کس کالاهای مورد احتیاج ضروری عامه را که زیاد از مصرف خود داشته باشد و برای جلوگیری از فروش بدولت یا مردم پنهان نماید مرتکب مجسوب شده و برای دفعه اول علاوه بر ضبط عین کالا بحبس تأدیبی از سه ماه تا ششماه و کیفر نقدی معادل یک برابر قیمت کالای مزبور محکوم میشود و در صورت تکرار برای دفعه دوم مرتکب علاوه بر ضبط عین کالا بحبس تأدیبی از سه ماه تا یکسال و تأدیه کیفر نقدی معادل دو برابر قیمت کالای مزبور محکوم میگردد .

تبصره - هرگاه در حین عمل معلوم شود که مأمورین اجرایی بی حجه موجبات زحمت مردم را فراهم داشته اند مأمور مزبور علاوه بر کیفر مذکور در قانون کیفر عمومی از خدمت دولت برای همیشه منفصل و محکوم به جبران خسارت شخص شاکی خواهد شد .

ماده دوم - دولت میتواند انواع کالاهای مورد احتیاج عموم را (از خوراکی و پوشاکی و دارو و وسائل باربری و متعلقات آن و غیره) اهم از ضروری و غیر ضروری معین و آگهی نماید .

اگر کالا های نامبرده طبق صورتنکه رئیس هر خانواده میدهد زائد از مصرف شخصی و عائله صاحب آن باشد و دولت خرید آنرا برای مصارف کشور لازم بداند صاحب کالا مکلف است بخرشی که دولت معین میشود آنرا بدولت بفروشد و در صورت استنکاف او از فروش دولت کالا را گرفته و بترخ مزبور قیمت آنرا خواهد پرداخت .

ماده سوم - دولت میتواند نسبت به تحصیل اطلاعات راجع بپیمان موجودی کالاهای مورد آگهی و تعیین مصرف

برابر قیمت کالایی که گران فروخته است محکوم میشود و علاوه دادگاه میتواند مرتکب را به محرومیت از شغل خود از یکماه تا ششماه محکوم نماید.

ماده پنجم - هر کس کالاهای مورد احتیاج عموم را که مطابق ماده دوم غیر ضروری اعلات شود برای جلوگیری از فروش پنهان نماید علاوه بر ضبط قیمت کالا بکیفر نقدی معادل یک برابر قیمت کالای مزبور محکوم میگردد.

و در صورت تکرار علاوه بر ضبط عین مال مرتکب بکیفر نقدی معادل دو برابر قیمت کالا و به حبس تأدیبی از دوماه تا ششماه محکوم میگردد.

ماده ششم - صدور دارو و خوار بار و اقسام دامها از کشته و زنده و بطور کلی کالاهای مورد احتیاج عموم از کشور ممنوع است صورت این قبیل کالاها را دولت اعلان خواهد نمود.

متخلف برای دفعه اول علاوه بر ضبط عین مال به حبس تأدیبی از یک سال تا سه سال و بکیفر نقدی معادل دو برابر قیمت مالی که صادر نموده است محکوم خواهد شد.

و در صورت تکرار برای دفعه دوم علاوه بر ضبط عین مال مرتکب به حبس مجرد از سه تا ده سال و پرداخت بکیفر نقدی معادل پنج برابر قیمت مالی که صادر نموده است محکوم خواهد شد.

و در صورت تکرار برای دفعه سوم علاوه بر ضبط عین مال مرتکب به حبس ابد یا اعدام محکوم میشود.

تبصره - دولت برای کالاها و عین که زائد بر مصرف تشخیص دهد میتواند اجازه صدور دهد.

ماده هفتم - هر کس بعنوان واسطه معاملات یا دلالی نسبت به خرید و فروش خوار بار و دارو که از راه سفته بازی و نظایر آن صورت بگیرد موجب گرانی قیمت و یا کمیابی کالاهای مزبور شود به حبس تأدیبی از سه ماه تا دو سال و بکیفر نقدی از هزار تا ده هزار ریال محکوم میشود و هرگاه مرتکب دلال باشد به محرومیت از شغل دلالی از دو تا پنج سال نیز محکوم خواهد شد.

ماده هشتم - هر بازرگان وارد کننده کالا یا صاحب کارخانه باید کالای خود را بعهده فروش یا کسبه جزء و یا مستقیماً بصرف کننده بفروشد و همچنین هر عمده فروش مکلف است کالایی را که از وارد کننده یا صاحب کارخانه خریداری مینماید بدوخت هیچ واسطه دیگری مستقیماً به بشکدار یا بکسبه جزء و یا بصرف کننده بفروشد متخلف اعم از خریدار یا فروشنده به حبس تأدیبی از دو ماه تا یکسال و بکیفر

نقدی از پانصد تا پنجاهزار ریال محکوم میشود و علاوه دادگاه میتواند مرتکب را به محرومیت از شغل خود از دو ماه تا یکسال نیز محکوم نماید.

تبصره - معامله با دولت و با شهرداریها مشمول حکم این ماده نمیشود.

ماده نهم - هیچ صاحب کارخانه نباید بدوخت موجب موجب کارخانه خود را تعطیل و یا مقدار تولید آنرا بیش از کمتر از آنچه دولت معین نموده برساند.

متخلف برای دفعه اول به حبس تأدیبی از دو ماه تا ششماه و در صورت تکرار به حبس تأدیبی از ششماه تا سه سال محکوم میشود.

ماده دهم - خرید کالاهای مورد احتیاج عموم که مطابق ماده دوم آگهی میشود بشکل تجارت از طرف اشخاص که حرفه آنان تجارت نیست ممنوع است.

متخلف علاوه بر ضبط عین مال بکیفر نقدی معادل دو برابر قیمت جنس خریداری شده محکوم میگردد و در صورت تکرار علاوه بر ضبط عین مال به حبس تأدیبی از دو ماه تا یکسال و به بکیفر نقدی معادل پنج برابر جنس خریداری شده محکوم میگردد.

خرید کالا از کشورهای بیگانه طبق مقررات مشمول این ماده نمیشود.

تبصره - مقصود از تکرار مذکور در این قانون این است که کسی پس از صدور حکم و قطعیت آن باز مرتکب بزه های مذکور در این قانون بشود.

ماده یازدهم - در امور جنحه مذکور در این قانون در صورت لزوم بازجویی کلیه وظائف بازپرس را دادستان یا جانشین او انجام میدهد.

مرجع شکایت از قرار بازداشتی که دادستان یا جانشین او صادر مینماید دادگاه شهرستان است مگر در مواردیکه دادرسی باید در دادگاه بخش بعمل آید که در اینصورت مرجع شکایت دادگاه بخش خواهد بود رأی دادگاه شهرستان یا دادگاه بخش در این موارد قابل شکایت نیست.

ماده دوازدهم - رسیدگی به بزه های مذکور در این قانون خواه در مرحله بازجویی و خواه در مرحله دادرسی باید بقدرت و خارج از نوبت و مقدم بر هر کار دیگری بعمل آید.

ماده سیزدهم - مواد ۳۰۹ و ۳۱۰ آیین دادرسی کیفری در قسمت درخواست وکیل از رئیس دادگاه در موقع رسیدگی به بزه های جنحه مذکور در این قانون اجباری نیست.

ماده چهاردهم - در کلیه موارد بجهت این

قانون ضبط عین کالا مقرر شده در صورتیکه عین موجود نبوده و یا دست رسی بآن نباشد دادگاه بجای ضبط عین مال مرئوس را پرداخت قیمت آن محکوم خواهد نمود و در این موارد از موقع شروع به تعقیب میتوان عین کالا را بازداشت نموده تا تکلیف قطعی آن در دادگاه تعیین شود چنانچه پس از صدور حکم ضبط معلوم شود که عین مال را بزهکار از بین برده و از دست رس خارج ننموده دادگاه صادرکننده حکم او را پرداخت قیمت آن محکوم خواهد نمود.

ماده پانزدهم - راجع بطرز رسیدگی بغیر از آنچه در این قانون پیش بینی شده مقررات آئین دادرسی کیفری باید رعایت شود.

ماده شانزدهم - صدی پنجاه از جرائم حاصل از این قانون برای توزیع دارو بطور رایگان بین فقراي کشور بوسیله وزارت بهداشت بصرف خواهد رسید.

ماده هفدهم - آئین نامه راجع بتعیین انواع کالاهای مورد احتیاج عموم و همچنین صورت کالاهای ضروری و مقداری که هر کس میتواند برای مصرف خود و خانواده خویش و نسبت بآلکین برای بدر و مصارف ده و آذوقه ساکنین ده داشته باشد و طرز خرید و تعیین قیمت و همچنین آئین نامه های دیگری که برای اجرای این قانون لازم باشد وزارت دادگستری با شرکت هر يك از وزارتخانه های کشور و دارائی و بهداشتی و بازرگانی و پیشه و هنر که مأمور اجرای این قانون هستند هر يك در قسمت مربوط بآن وزارتخانه تهیه مینماید که پس از تصویب کمیسیونهای دادگستری و بازرگانی بوقع اجرا گذاشته خواهد شد.

ماده هیجدهم - اجرای مقررات قوانین دیگر در قسمتی که مخالف با این قانون است تا وقتی که ایقانوف مجری میباشد موقوف خواهد بود و این قانون از تاریخ تصویب قابل اجرا میباشد.

شماره ۲۴۰

آگهی

آقای مهدی خاوری بوكالت بانو مریم غناحب الزمانی دختر علی بطرفیت آقای سید حسن هزاوه بخواست طلاق بخلاصه آنكه چهار سال است خوانده و زوجه خود را بدون اتفاق ترك و مفقود الاثر است با تقدیم رونوشت شناسنامه خواهان و ورقه استوالبه كه چند نفر گواهی داده اند براینكه خوانده مدت چهار سال است رفته و خبری از او نرسیده و ازدادگاه تقاضای صدور دادنامه طلاق مطابق ماده (۱۰۲۹) قانون مدنی نموده از نظر مفقود الاثر بودن خوانده مراتب ۳ دفعه هر یک

شماره ۳۸۹-۲۰

آگهی

شماره ۲۰/۱۲/۲۷

آقای سید اشرف صفائی درخواست نامه بدادگاه بخش کردستان تقدیم مفاداً اینكه سید علی اصغر صفائی مقیم دانی مستدج وفات یافته وراثت او منحصر بدو پسر سید اشرف درخواست كتنده و سید احمد و يك عیال خاتون خانم میباشد و بستند برگ استوالبه و رونوشت شناسنامه صدور گواهی انحصار وراثت خواستار شده دادگاه پس از بازجوئی از گواهان مرفعی شده مراتب راسه بار در مجله رسمی وزارت دادگستری آگهی مینماید هرگاه كسی واخواهی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او هست از تاریخ نشر اولین آگهی تا سه ماه باین دادگاه مراجعه و الا گواهی منظور صادر و وصیت نامه هم جز وصیت رسمی و سری تاثیر ندارد

نوبت اول ۲۴ فروردین ماه ۱۳۲۱
پ ۲۵۲
رئیس دادگاه بخش کردستان

شماره ۱۹۱۶-۱

آگهی

شماره ۲۰/۱۲/۲۱

بانو توران بهرامی فرزند مرحوم حاج ابراهیم در تاریخ هیجدهم بهمن ماه ۱۳۲۰ تقاضای نامه بدین مضمون بدادگاه بخش شعبه ۲ کرمانشاهان تقدیم نموده كه شیر محمد سالاری شوهر متقاضیه يكسال قبل در کرمانشاهان وفات کرده و رثه او منحصر بتقاضیه و يك دختر بنام اقدس و يك پسر صغیر موسوم بمنوچهر بوده و سپس اقدس كه از عیال دیگر متوفی بوده فوت و رثه او منحصر ببانو خرامان مادر بزرگ و منوچهر برادر ابوبنی او است برای تبدیل سند مالکیت چند باب دكان و خانه متروكه از متوفیان بقدر سهم بنام خود مولی علیه درخواست اعطاء گواهی نامه حصر وراثت دارد دادگاه با اخذ توضیحات لازم و بازجوئی از گواهان مراتب را سه نوبت پیدویی (سه ماه هر ماه يك نوبت) در مجله رسمی وزارت دادگستری و مجله محلی آگهی مینماید كه بر تقاضای مزبور چنانچه كسی اعتراض داشته و یا وصیت نامه دارد از تاریخ نشر اولین آگهی در ظرف سه ماه كتباً تقدیم كند والا گواهی نامه شایسته داده خواهد شد

نوبت اول - ۲۴ فروردین ماه ۱۳۲۱
پ ۱۸۱-
رئیس دادگاه بخش شعبه ۲ کرمانشاهان

يكماه در مجله رسمی وزارت دادگستری و روزنامه پرچم آگهی میگردد كه هر كس از حیات و مسات غایب نام برده اطلاعی دارد میتواند از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف يك سال بدادگاه شعبه يك شهرستان تهران بدهد والا پس از انقضای مدت نامبرده چنانچه از حیات خوانده خبری نرسد دادگاه طبق ماده ۱۰۲۹ قانون مدنی اقدام خواهد كرد و ابلاغات بعدی در این موضوع فقط بذكرتیه است و مدت آن ده روز است
نوبت اول ۲۴ فروردین ماه ۱۳۲۱
مدیر دفتر شعبه يك دادگاه شهرستان تهران
پ ۱۶۷